
COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFIC IALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 29 OTTOBRE 2010 N° 146 

 
OGGETTO: PROGETTO ORGANICO DI SISTEMAZIONE CON TRANSENNE 

PARAPEDONALI ED INSEGNE PUBBLICITARIE IN VIA CIVILT A’ 
DEL LAVORO. 

 
L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 13,20 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il "Regolamento Comunale per la disciplina della pubblicità e delle affissioni e per 
l'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni" approvato con Delibera del 
Consiglio Comunale den.174 del 20.9.1995; 
 
PRESO A TTO che, in esecuzione del predetto regolamento il Comune di Ortona ha 
incaricato l'Ing. Giuseppe Agostini di redigere il piano generale degli impianti pubblicitari, 
conformemente al dettato del D.Lgs. 597/93; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale 06/05/2005, n° 156 con la quale è stato approvato il 
Piano Generale degli Impianti Pubblicitari e delle Pubbliche Affissioni; 
 
VISTA la delibera di Giunta Municipale 07/05/2009, n° 61 ad oggetto "Approvazione 
accordo di collaborazione senza alcun onere per la fornitura installazione, riordino e gestione 
sul territorio comunale di elementi di arredo urbano per la comunicazione, informazione e 
promozione; 
 
RISCONTRATO CHE l'Accordo di collaborazione sottoscritta con la ditta Publicittà in data 
16/06/2009, prevede il recupero e la sostituzione degli impianti esistenti e la previsione di 
nuovi impianti attraverso progetti organici di sistemazione; 



 
RILEVATO il Piano Generale degli Impianti Pubblicitari e delle Pubbliche Affissioni prevede 
all'art. 15 che i progetti organici di sistemazione con transenne parapedonali vengano 
approvati con delibera di Giunta Comunale; 
 
VISTO il progetto di sistemazione di via Civiltà del Lavoro presentato dalla ditta "Publicittà" 
ed allegato con il quale si richiede l'autorizzazione per l'installazione di:. 

• Trentasette transenne parapedonali; 
• Nove cartelli pubblicitari parapedonali; 

 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 (TUEL); 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 3° Settore - Gestione ed assetto del 
territorio in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
(TUEL), come risulta dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
1) Approvare il progetto organico di sistemazione con transenne parapedonali ed insegne 
pubblicitarie in Via Civiltà del Lavoro alle seguenti prescrizioni: 

• Tutti gli impianti dovranno essere di colore corten; 
• Le transenne parapedonali dovranno essere poste in opera nel rispetto delle 

prescrizioni dimensionali e tecniche di cui all'art. 15 del Vigente Regolamento degli 
impianti pubblicitari e delle pubbliche affissioni; 

• La Publicittà dovrà provvedere all'acquisizione dell'autorizzazione della Provincia di 
Chieti, Servizio Viabilità per il tratto d'intervento ricadente al di fuori del Centro 
Abitato e munirsi dell'occupazione suolo pubblico, per il tratto di marciapiede 
provinciale e comunale; 

• La cartellonistica pubblicitaria bifacciale prevista su Via Civiltà del Lavoro dovrà 
avere la superficie massima di 3 mq e posta in opera nel rispetto degli obblighi e delle 
prescrizioni tecniche di cui agli arti. 3, 4, 5, 7 e 8 e 12 del Vigente Regolamento degli 
impianti pubblicitari e delle pubbliche affissioni; 

• Prima del rilascio dell'autorizzazione la Ditta dovrà dotarsi del parere del Dirigente del 
I° Settore - Comando Polizia Municipale e del Dirigente del II° Settore - Servizi 
finanziari e versare il corrispettivo per l'istallazione dei nuovi impianti in relazione alle 
quote stabilite nell'accordo di collaborazione sottoscritto in data 06/05/2005; 

 
2) di trasmettere copia della Seguente deliberazione ai Dirigenti del I, II e III settore per i 
consequenziali adempimenti e provvedimenti. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 


